
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
17. aprill 1981 Nr. 13 |575) 16. aastakäik

SISUKORD

i

155. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

156. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Hižnjakovi autasus
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

157. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Tivase autasus
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

158. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Kiisa autasus
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

159. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi 1966. a. 22. veebruari seadluse ««Eesti NSV Advokaatide 
Kolleegiumi põhimääruse» kinnitamise kohta» kehtivuse kaotanuks tun- 
üistamise kohta.

160. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

161. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Raudva autasus
tamise kohta medaliga «Uppujate päästmise eest».

162. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Konno autasus
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

163. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A.-B. Upsi autasus
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



164. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 1980. aastal käikulastud 
eriti tähtsate objektide ehitamisel silmapaistnud töötajate autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

165. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. I. Tarro autasus
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

166. Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee määrus rahvaspordi 
arendamiseks ja üleliidulise kehakultuurikompleksi «Valmis tööks ja 
NSV Liidu kaitseks» juurutamiseks peetava vabariikliku alluvusega lin
nade ja rajoonide vahelise sotsialistliku võistluse korralduse täiustamise 
kohta.

167. Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu määrus turismi- ja ekskursioonitöö edasiaren
damise ja täiustamise kohta vabariigis.

168. Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
musta vanametalli ja metallijäätmete varumise (äraandmise) ja ümber
töötamise korralduse edasise täiustamise abinõude kohta.

169. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Individuaalehitajate elamu- 
ehituskollektiivide põhimääruse» kinnitamise kohta.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

j? Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Harju rajoon

1. Männisalu, Anne Kustavi t. — koduperenaine Kõue külanõu
kogus.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Harju rajoon

1. Peetermann, Viive Joosepi t. — tööline Loksa alevis.
Jõgeva rajoon

2. Toots, Hele Augusti ,t. — tööline Põltsamaa külanõukogus.
Paide rajoon

3. Masing, Aino Tooma t. — «Leninliku Tee» kolhoosi liige.
C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kuus last
I järgu medaliga «Emamedal»

Rakvere rajoon
1. V alte r, Anna Pjotri t. — tööline Rakvere linnas.

Rapla rajoon
2. Habo, Helgi Arnoldi t. — koduperenaine Juuru külanõukogus.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Tang, Aili Hermani t. — Linnamäe kolhoosi liige.
2. Vennikas, Mare Olevi t. — tööline Martna sovhoosis.

Harju rajoon
3. Kais, Luule Aleksandri t. — tööline Saku näidissovhoosis.

Jõgeva rajoon
4. V a s 1 i, Silvi Arnoldi t. — tööline Kuremaa Sovhoostehnikumis.



Narva linn
5. Portnova, Tamara Aleksandri t. — koduperenaine.

Paide rajoon
6. Üleoja, Helve Verneri t. — tööline Udeva sovhoosis.

Põlva rajoon
7. Arike, Heli Albert-Voldemari t. — tööline Põlva alevis.
8. Mattus, Sirje — Taevaskoja kolhoosi liige.
9. Petrova, Tamara Arturi t. — teenistuja Räpina alevis.

Rakvere rajoon
10. А al, Valeria Vladimiri t. — Uhtna kolhoosi liige.
11. Mihkelson, Eha Karli t. — Ed. Vilde nimelise kolhoosi liige.

Rapla rajoon
12. Raudkats, Aline Richardi t. — Valtu kolhoosi liige.

Sillamäe linn
13. Audro s Sova, Aleksandra Aleksei t. — koduperenaine.

Tallinna linn
14. Rakova, Antonina Fjodori t. — tööline Mererajoonis.

Tartu linn
15. Raidsalu, Lea Aleksei t. — tööline.

Tartu rajoon
16. Metsik, Sirje Friedrich-Elmari t. — koduperenaine Mäksa küla

nõukogus.
17. Taavits, Lea Hugo t. — teenistuja Konguta sovhoosis.

Viljandi rajoon
18. Kivisild, Lilli Osvaldi t. — tööline Suure-Jaani külanõukogus.
19. Lappo, Irina-Likerja Joaiini t. — Karksi kolhoosi liige.
20. Teng, Ilvi Juhani t. — Karksi kolhoosi liige.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. märtsil 1981.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
/ Sm. V. Hižnjakov! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõu- 

kogu Presiidiumi aukirjaga

Ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest ja seoses seitsmekümnenda 
sünnipäevaga autasustada personaalpensionär Vassili Pjotri p. H i ž n j а - 
ко vi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



1C7 Sm. E. Tivase autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
hji Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest ajakirjanduses ja seoses viiekümnenda 
sünnipäevaga autasustada ajalehe «Rahva Hääl» toimetuse partei elu ja 
nõukogude töö osakonna juhatajat Endel Eduardi p. Tivast Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 6. aprillil 1981.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

|CO Sm. E. Kiisa autasustamise kohta Eesti NSV ülemnõukogu 
* О Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka toö eest põllumajanduses ja aktiivse ühiskond
liku tegevuse eest ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada 
Põltsamaa Rajoomdevaheiise Põllumajandustehnika Tootmiskoondise 
juhatajat Eesti NSV teenelist põllumajandustöötajat Endel Aleksandri p. 
Kiiska Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 7. aprillil 1981.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
|£Q Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1966. a. 22. veebruari 
* 7 seadluse ««Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi põhimääruse»

kinnitamise kohta» kehtivuse kaotanuks tunnistamise kohta
Seoses Eesti NSV 1980. a. 20. novembri seadusega ««Eesti NSV 

advokatuuri põhimääruse» kinnitamise kohta» Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidium otsustab:

Tunnistada kehtivuse kaotanuks Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
1966. a. 22. veebruari seadlus ««Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi 
põhimääruse» kinnitamise kohta» (ENSV Teataja 1966, nr. 9, art. 46).



<| Z A Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
lOU ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Jõgeva rajoon

1. Kaasik, Elle Augusti t. — koduperenaine Saare külanõukogus.
Tartu rajoon

2. Põldaru, Helve Juhani t. — «Emajõe» kolhoosi liige.
Valga rajoon

3. Kotselainen, Tatjana Erno t. — tööline Taagepera sovhoosis.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Rakvere rajoon

1. Aasajärv, Aime Arnoldi t. — tööline Kadrina külanõukogus.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Kingissepa rajoon

1. Tšernobrovkina, Evi Karli t. — teenistuja Kingissepa linnas.
Kohtla-Järve rajoon

2. Kuzmenko, Nadežda Nikolai t. -— koduperenaine Kohtla küla
nõukogus.

Paide rajoon
3. Kii k, Elsa Kusta t. — Imavere kolhoosi liige.

Tartu rajoon
4. Veskioja, Malle Simeon! t. — tööline Tähtvere külanõukogus.

Valga rajoon
5. J u u s, Maie Augusti t. — tööline «Kommunisti» sovhoosis.

Viljandi rajoon
6. Vassa r, Maimu Karli t. — tööline Halliste sovhoosis.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Jõgeva rajoon

1. Pihle, Helli Simeon! t. — tööline Saduküla sovhoosis.



Kingissepa rajoon
2. Õunpuu, Elgi Arno t. — kalurikolhoosi «Saare Kalur» liige.

Kohtla-Järve linn
3. Moskalenko, Ljubov Miino t. — tööline.

Paide raj oon
4. Hindreko, Mare Jaani t. — Lenini-nimelise kolhoosi liige.
5. P õ d e r, Ilmi Karli t. — «Oktoobri» kolhoosi liige.

Pärnu linn
6. Lad i kaine n, Liidia Aleksei t. — tööline.

Pärnu rajoon
7. M u rulauk, Aino Nikolai t. — koduperenaine Häädemeeste küla

nõukogus.
Rakvere rajoon

8. Papst e i, Virve Juhani t. — teenistuja Rakvere linnas.
9. Pärnpuu, Liia Roberti t. — koduperenaine Kadrina külanõukogus.

Tallinna linn
10. Vadi, Liidia Rudolfi t. — tööline Lenini rajoonis.

Tartu rajoon
11. Ivanova, Aino Kalevi t. — tööline Tartu näidissovhoosis.
12. Ruubel, Maire Aleksandri r. — tööline Luunja külanõukogus.
13. Valdmaa, Virve Vilibaldi t. — teenistuja Nõo sovhoosis.

Viljandi rajoon
14. Lääts, Leili Aleksandri t. — tööline J. Gagarini nimelises Näidis- 

sovhoostehnikumis.
15. Marandi, Aline Ernsti t. — tööline Viljandi linnas.
16. Olõkainen, Galina Ivani t. — tööline Halliste sovhoosis.
17. Pärnamets, Agnes Jaan-Alfredi t. — teenistuja Kolga-Jaani 

külanõukogus.
Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. aprillil 1981.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
1 iCl Sm. A. Raudva autasustamise kohta medaliga «Uppujate pääst- 
*VI mise eest»

Julge ja ennastsalgava tegutsemise eest inimeste uppumisohus! 
päästmisel autasustada NSV Liidu ülemnõukogu Presiidiumi nimel Tartu 
Vetelpäästejaama I klassi tuukrit Aldur Arturi p. Raudvat medaliga 
«Uppujate päästmise eest».



| s oj Sm. A„ Konno autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
to*# Presiidiumi aukirjaga

Ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest ja seoses kaheksaküm
nenda sünnipäevaga autasustada personaalpensionär Alvine Johani t. 
Kõnnet Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. aprillil 1931.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

«! z Sm,. A.-B. Upsi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
IÖJ* Presiidiumi aukirjaga

Teenete eest vabariigi rahvamajanduse ja kultuuri edendamisel ning 
seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada EKP Keskkomitee sek
retäri Artur-Bernhard Johannese p. U p s i t Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. aprillil 1981.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
1980. aastal käikulastud eriti tähtsate objektide ehitamisel 
silmapaistnud töötajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülem
nõukogu Presiidiumi aukirjaga

1980. aastal käikulastud eriti tähtsate objektide ehitamisel ja evita
misel saavutatud edu eest autasustada Eesti NSV Ülemnõukogu Presii
diumi aukirjaga järgmisi töötajaid:
А 1 e к s e j e v, Nikolai Aleksei p. — trusti «Sevenergostroi» peadispetšer. 
А n a n j e v, Leonid Semjon! p. — V. I. Lenini nimelise Kohtla-Järve 

Põlevkivikeemia Tootmiskoondise projekteerimis-konstrueerimisosa- 
konna juhataja.

Basanets, Tatjana Aleksandri t. — trusti «Sevenergostroi» valitsuse 
«Sevenergoizoljatsija» Eesti jaoskonna isoleerija.

Benno, Kalev Rudolfi p. — EKP Tallinna Linna Mererajooni Komitee 
esimene sekretär.



Bõstrov, Anatoli Jefimi p. — trusti «Sevzapenergomontaž» juhataja 
asetäitja.

Dr õn Ina, Anna Aleksei t. — Tartu Ehitustrusti Ehitusvalitsuse nr. 1 
maaler.

Elbing, Mall Ernsti t. — Tartu Riikliku Ülikooli kapitaalehituse osa
konna vaneminsener.

Endžibadze, Ljudmila Ivani t. — Tallinna Energiajaama Ehitus
valitsuse maaler.

Fokina, Antonina Nikolai t. — Paide Mehhaniseeritud Ehituskolonni 
maaler.

Gerassimenko, Vassili Ivani p. — Kohtla-Järve Ehitustrusti Kar- 
jääriehitusvalitsuse nr. 5 puusepp.

Golopjatova, Niina Vassili t. — Kohtla-Järve Ehitustrusti Karjääri- 
ehitusvalitsuse nr. 5 krohvija.

Hallik, Mart Johannese p. — «Oktoobri» karjääri direktor.
Jo ea.ru, Villem Juhani p. — V. I. Lenini nimelise Kohtla-Järve Põlev

kivikeemia Tootmiskoondise lukksepp-remonditööline.
Kapustin, Vladimir Peetri p. — Tallinna Energiajaama Ehitusvalitsuse 

töödej uhata ja.
К а г г о n, Kalju — Kohtla-Järve Ehitustrusti Karjääriehitusvalitsuse 

nr. 5 kompl eksbrigaadi brigadir.
Kartsev, Vladimir Veniamini p. — Tallinna Energiajaama Ehitus

valitsuse puusepp.
К a s к m a n, Rudolf Karli p. — trusti «Gidroelektromontaž» Narva 

montaažij aoskonna vanemtöödej uhataja.
Kät runo v, Stanislav Art j omi p. — Kohtla-Järve Ehitustrusti pea

inseneri asetäitja.
К i r p i t š j о n о k, Feodor Aleksandri p. — trusti «Gidroelektromontaž» 

Narva montaažij aoskonna elektrik.
Kivi, Matti Matvei p. — Pärnu Mehhaniseeritud Ehituskolonni meister.
К о e m e t s, Karl Karli p. —- Paide Mehhaniseeritud Ehituskolonni 

meister.
Konovalov, Anatoli Ivani p. — trusti «Sevzapmetallurgmontaž» 

Leningradi 1. Spetsialiseeritud Montaaživalitsuse elektrimonteerijate 
brigadir.

KopteLkina, Niina Stepan! t. — trusti «Montažtermoizdelija» Eesti 
Spetsialiseeritud Valitsuse isoleerija.

Korobljov, Jevgeni Dmitri p. — V. I. Lenini nimelise Kohtla-Järve 
Põlevkivikeemia Tootmiskoondise elektrimontöör.

К ramskoi, Sergei Aleksandri p. — Iru Energiajaama vanemmeister.
Kruglo v, Vladimir Grigori p. — trusti «Sevenergostroi» valitsuse 

«Sevenergosantehmontaž» lukkseppade-toirupaigaldajate brigadir.
К u m s, Gunnar Juliuse p. — Eesti NSV Liha- ja Piimatööstuse Minis

teeriumi Mehhaniseeritud Ehituskolonni müürsepp.
Kuznetsov, Anatoli Jefimi p. — Kohtla-Järve Ehitustrusti elektri

lukksepp.



Laan p e r e, Sulev Roberti p. — Pärnu Mehhaniseeritud Ehituskolonni 
juhataja.

L a g о d i t š, Georgi Kotto ni p. — NSV Liidu 50. aastapäeva nimelise 
Eesti Elektrijaama montaaži jaoskonna 1 ukks eppade-t oru pa i g aida j ate 
brigadir.

Larina, Antonina Mihhaili t. — Kohtla-Järve Ehitustrusti Ehitus
valitsuse nr. 2 krohvijate brigadir.

Lehi s, Udo Aleksandri p. — Paide Mehhaniseeritud Ehituskolonni 
plekksepp.

Lesnitši, Nikolai Nikita p. — «Sevenergomehtransi» Narva auto
baasi autojuht.

Liiber, Eino Eduardi p. — Paide Mehhaniseeritud Ehituskolonni 
juhataja asetäitja.

Limber g, Liidia Vladimiri t — Tartu Eh ilustrusti Ehitusvalitsuse nr. 1 
krohvijate brigadir.

L u. к к, Arno Rihard! p. — Tartu Ehitustrusti Ehitusvalitsuse nr. 1 tööde
juhataja.

Masljakov, Viktor Andrei p. — Võru Piimatoodete Kombinaadi 
lukksepp.

Medvedjeva, Zinaida Borissi t. — Tallinna Energiajaama Ehitus
valitsuse krohvija.

Moskalenko, Leonid Leonidi p. — Kohtla-Järve Ehitustrusti Ehitus
valitsuse nr. 2 puusepp.

Moš nik о v, Boriss Vassili p. — trusti «Koksohimmantaž» Balti Mon- 
taaživalitsuse Kohtla-Järve jaoskonna lukkseppade-monteerijate 
brigadir.

Nakonetšüõ i, Boriss Vassili p. — Kohtla-Järve Ehitustrusti Kar- 
jääriehitusvalitsuse nr. 5 vanemtöödej uhataj a.

N i. к. к о 1 о, Jüri Feliksi p. — trusti «Sevzapelektromontaž» Eesti Mon- 
taaživalitsuse Tartu jaoskonna elektrimontöör.

О 1 m e t, Harald Karli p. — Riikliku Projekteerimise Instituudi «Eesti 
Tööstuspro j ekt» pr о j ektipeainsener.

(Asman, Ado Adolf-Rudolii p. — Iru Energiajaama direktor.
Parve, Vilju Alfredi p. — Võru Piimatoodete Kombinaadi müür

seppade brigadir.
P j j if Vello Joosepi p. — trusti «Santehmontaž» Tallinna Mehhanisee

ritud Ehituskolonni Pärnu jaoskonna gaaskeevitaja.
Poretski, Boriss Isaaki p. — NSV Liidu 50. aastapäeva nimelise Eesti 

Elektrijaama montaaži jaoskonna juhataja.
P c ž, Gennadi Mihaili p. — valitsuse «Sevenergoizolj atsija» tööde

juhataja.
Päss, Uuno Augusti p. — Eesti NSV Liha- ja Piimatööstuse Ministee

riumi Mehhaniseeritud Ehituskolonni müürsepp.
Rebane, Vello Rudolfi p, — Tartu Ehitustrusti Ehitusvalitsuse nr. 1 

juhataja.
Reidma, Helmuth Mihkli p. — Tartu Ehitustrusti Ehitusvalitsuse nr. 1 

maaler.



Riive, Enno Oskari p. — trusti «Sevzapel ektromontaž» Eesti Montaaži- 
valitsuse Tartu jaoskonna töödejuhataja.

Rink, Kaljo Evaldi p. — Eesti NSV kõrg- ja keskerihariduse ministri 
asetäitja.

Raskin, Peeter Maksimi p. — trusti «Sevener gostroi» Balti montaaži- 
jaoskonna «Sevteplomontaž» kompleksbrigaadi brigadir.

Sa de к о v, Zjaki — Tallinna Energia jaama Eihtus valitsuse juhataja.
Schmidt, Lauri Arnoldi p. — Tartu Ehitustrusti juhataja.
S c h u 1 e r, Richard Richardi p. — Pärnu Mehhaniseeritud Ehituskolonni 

puuseppade brigadir.
Ser gej e v, Anatoli Peetri p. — NSV Liidu 50. aastapäeva nimelise 

Eesti Elektrijaama montaaži jaoskonna 1 ukkseppade-katelseppade bri
gadir.

Silin, Leonid Grigori p. — trusti «Sevnergostroi» Balti montaaži- 
jaoskonna «Sevteplomontaž» elekterkeevitaja.

So koi, Nikolai. Nikolai p. — trusti « Sevener g ost r oi» Balti montaaži- 
jaoskonna «Sevteplomontaž» töödejuhataja.

S p ata r, Vassili Filiimoni p. — Tallinna Energiajaama Ehitusvalitsuse 
kompleksbrigaadi brigadir.

Stehhin, Jevgeni Georgi p. — Kohtla-Järve Ehitustrusti Karjääri- 
ehitusvalitsuse nr. 5 ülem.

Sälik, Juhan Karli p. — trusti «Santehmootaž» Jõhvi Montaaživalit- 
suse luikkseppade-santehniikute brigadir.

Zolotarev, Peeter Paveli p. — Im Energiajaama lukksepp.
Топко vits, Metšislav Peetri p. — Tallinna Energiajaama Ehitus

valitsuse jaoskonna j uhataj a.
Toom, Ants Marguse p. — Katse-Mehaanikaitehase «Progress» elekter- 

ja gaaskeevitaja, Tartu linn.
Tsvetkov, Gennadi Ivani p. — Kohtla-Järve Ehitustrusti Ehitus

valitsuse nr. 2 lukksappade-monteerijate brigadir.
Tšepelov, Viktor Filippi p. — trusti «Koksohimmontaž» Balti Mon- 

taaživalitsuse Kohtla-Järve jaoskonna lukkseppade-monteeriijate bri
gadir.

V а 1 d r e, Kalju Aavo p. — Riikliku Projekteerimise instituudi «Eesti
Tööstusprojekt» ehitusosakonna vanemarhitekt.

V etšerikovski, Valeri Vladimiri p. — Pärnu Mehhaniseeritud Ehi
tuskolonni monteerijate brigadir.

V о 1 о š i n, Vassili Zahhari p. — trusti «Koksohimmontaž» Balti Mon
taaživalitsuse Kohtla-Järve jaoskonna lukkseppade-monteerijate bri
gadir.

Vo To sina, Nadežda Ivani t. — Sindi 1. Detsembri nimelise Vabriku 
osakonna i uhataja asetäitj a.



•j Z c Sm. L Tarro autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
IOz Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest kehakultuuri ja spordi edendamisel ja 
aktiivse ühiskondliku töö eest ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga 
autasustada Eesti NSV Vabatahtliku Spordiühingu «Jõud» Kesknõukogu 
esimehe asetäitjat Ivar Gustavi p. Tarrot Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 13. aprillil 1981.

II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,
EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU,

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU JA 
ELKNÜ KESKKOMITEE MÄÄRUS

■«// Rahvaspordi arendamiseks ja üleliidulise kehakaltmirikomp- 
IOÖ leksi «Valmis tööks ja NSV Liidu kaitseks» juurutamiseks pee

tava vabariikliku alluvusega linnade ja rajoonide vahelise sot
sialistliku võistluse korralduse täiustamise kohta

Rahvaspordi arendamiseks ning elanike laialdasemaks kaasamiseks 
üleliidulise kehakultuurikoimpleksi «Valmis tööks ja NSV Liidu kaitseks» 
(VTK kompleksi) normide sooritamisele Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ 
Keskkomitee määravad:

1. Pidada vajalikuks jätkata vabariikliku alluvusega linnade ja 
rajoonide vahelist sotsialistlikku võistlust rahvaspordi arendamiseks ning 
VTK kompleksi juurutamiseks.

2. Kehtestada, et alates 1981. aastast antakse käesoleva määruse 
punktis 1 mainitud sotsialistliku võistluse võitjaile:

esikohale tulnud vabariikliku alluvusega linnale Eestimaa KP Kesk
komitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu ja ELKNÜ Keskkomitee rändpunalipp ja aukiri ning rahaline pree
mia kuni 2500 rubla;



teisele kohale tulnud linnale rändvimpel ja aukiri;
esikohale tulnud rajoonile Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV 

Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Kesk
komitee rändpunalipp ja aukiri ning rahaline preemia 2000 rubla;

teisele kohale tulnud rajoonile rändvimpel, aukiri ja rahaline pree
mia 1700 rubla;

kolmandale kohale tulnud rajoonile rändvimpel ja aukiri.
Vahendid premeerimiseks eraldatakse vabariiklikust eelarvest.
Sotsialistliku võistluse võitjatele määratud rahaliste preemiate sum

madest võivad linnade ja rajoonide täitevkomiteed kasutada kuni 50 
protsenti rahvaspordiaktivistide ja -juhtide premeerimiseks ning ülejää
nud summa inventari ja varustuse soetamiseks.

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuval Kehakultuuri- ■ ja 
Spordikomiteel koos ELKNÜ Keskkomitee ning Rahvaspordi ja Tervis
tava Puhkuse Vabariikliku Nõukoguga töötada välja ja kinnitada
1. aprilliks 1981. a. rahvaspordi arendamiseks ja VTK kompleksi juuru
tamiseks peetava vabariikliku alluvusega linnade ja rajoonide vahelise 
sotsialistliku võistluse tingimused.

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuval Kehakultuuri- ja 
Spordikomiteel kooskõlastatult Rahvaspordi ja Tervistava Puhkuse Vaba
riikliku Nõukoguga esitada kokkuvõtted sotsialistliku võistluse tule
muste põhjal iga aasta 15. märtsiks kinnitamiseks Eestimaa KP Kesk
komiteele, Eesti NSV Ministrite Nõukogule, Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogule ja ELKNÜ Keskkomiteele.

5. Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel, linnade ja rajoonide 
täitevkomiteedel ning ELKNÜ linna- ja rajoonikomiteedel arutada võima
lusi ettevõtete, asutuste, majandite, organisatsioonide ja õppeasutuste 
vahel rahvaspordi arendamiseks ja VTK kompleksi juurutamiseks pee
tava sotsialistliku võistluse edasiseks täiustamiseks ning võitjate ergu
tamiseks.

6. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ametiühingute Nõukogu 8. septembri 1976. a. määrus nr. 407 
«Vabariikliku alluvusega linnade ja rajoonide vahelise rahvaspordi eden
damise ja üleliidulise kehäkultuurikompleksi «Valmis tööks ja NSV Liidu 
kaitseks» juurutamise sotsialistliku võistluse korraldamise kohta» (ENSV 
Teataja 1976, nr. 37, art. 352).

Eestimaa KP 
Keskkomitee 

sekretär 
K. VAINO

Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 

esimees
V. KLAUSON

Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu 

esimees
L. LENTSMAN

ELKNÜ 
Keskkomitee 

sekretär 
D. VISNAPUU

Tallinn, 24. märtsil 1981. Nr. 176.



EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

4 Z "7 Turismi- ja ekskursioonitöö edasiarendamise ja täiustamise 
Ю/ kohta vabariigis

Väljavõte:

Pidades väga tähtsaks turismi- ja ekskursioonitöö edasiarendamist ja 
täiustamist vabariigis ning vastavalt NLKP Keskkomitee, NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 31. oktoobri 1980. a. määrusele nr. 983, 
Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu määravad:

1. Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel, linnade ja rajoonide 
täitevkomiteedel, ametiühingute harukondlikel vabariiklikel komiteedel, 
ELKNÜ Keskkomiteel, ENSV Plaanikomiteel, Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu juures asuval Välisturismi Valitsusel, Eesti Vabariiklikul Turismi - 
ja Ekskursioomnõukogul, ENSV Kultuuriministeeriumil, ENSV Kõrg- ja 
Keskerihariduse Ministeeriumil, ENSV Haridusministeeriumil ning Eesti 
NSV Riiklikul Kutsehariduskomiteel rakendada Eesti NSV huvitatud 
ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste osavõtul abinõusid 
turismi- ja ekskursioonitöö edasiarendamiseks vabariigis ning tagada tee
nindamise mahu tunduv suurendamine ja kvaliteedi parandamine, osuta
tavate teenuste liikide ja vormide täiustamine ning turismi- ja ekskur- 
siooniasutuste võrgu laiendamine.

Täielikumalt kasutada turismi ja ekskursioonide võimalusi töötajate 
ja õppiva noorsoo ideeiis-poliitilise, tööalase ja kõlbelise kasvatamise 
parandamiseks, õppe- ja kasvatusprotsessis kodupaiga ja kogu meie maa 
ajaloo, looduse ja kultuuri tundmaõppimisel ning elanike tervise tugev
damiseks ja vaba. aja ratsionaalseks kasutamiseks.

Tagada turismi- ja ekskursioonitöö tõhustamine töökollektiivides ja 
õppeasutustes, eriti kutsekoolides ja üldhariduskoolides ning elukohas. 
Rakendada abinõusid turismiklubide, -sektsioonide ja -ringide võrgu 
laiendamiseks nmg nende tegevuse parandamiseks. Pöörata erilist tähele
panu perekondliku turismi ja autoturismi edasiarendamisele.

Laialdasemalt kasutada turismimatku ja ekskursioone parimate töös
tustööliste ja sotsialistliku võistluse võitjate, komsomoli löökehitustel 
töötavate ehitajate ergutamiseks, samuti töötajate ja õppiva noorsoot 
vaba aja veetmiseks puhkuste ajal, õppevaheajal ja puhkepäevadel.

2. Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel tõhustada kontrolli 
turismi- ja ekskursioonitöö ideelise sisu üle. Pöörata rohkem tähelepanu 
turismi- ja ekskursiooniasutuste kaadri valikule, paigutamisele ja idee- 
lis-poliitilisele kasvatamisele. Parandada nende asutuste parteiorganisat
sioonide juhtimist, taotleda nendes suure nõudlikkuse ja vastutustunde



õhkkonna loomist ning kommunistide suuremat mõju turismi ja ekskur
sioonide efektiivsuse tõstmisele ning turistide teenindamise kvaliteedi 
parandamisele.

11. Balti Raudtee Eesti Raudteeikonnal ja Eesti Vabariiklikul Tsi
viillennunduse Tootmiskoondisel parandada turismigruppide teeninda
mist.

12. ENSV Elamu- ja Kommunaalmajanduse Ministeeriumil, ENSV 
Teenindusministeeriumil, ENSV7 Tervishoiuministeeriumil ning linnade ja 
rajoonide täitevkomiteedel koos ELKNÜ Keskkomitee, Eesti Vabariikliku 
Turismi- ja Ekskursiooninõukogu ning ametiühingute hamikondlike vaba
riiklike komiteedega rakendada abinõusid turismi- ja ekskursiooniasu- 
tuste ja töötajate puhkepaikade heakorrastuse ning olme- ja sanitaar- 
hügieeniliste tingimuste parandamiseks.

13. ENSV Kaubandusministeeriumil, ETKVL-il, Eesti NSV Riiklikul 
Naftasaaduste Komiteel, ENSV Teenindusministeeriumil ning linnade ja 
rajoonide täitevkomiteedel rakendada abinõusid autoturistide teeninda
mise edasiseks parandamiseks ning sel otstarbel nendel marsruutidel 
paiknevate sööklate, einelaudade ja tanklate võrgu laiendamiseks.

ENSV Kaubandusministeeriumil, ETKVL-il, ELKNÜ Keskkomiteel ja 
Eesti Vabariiklikul Turismi- ja Ekskursiooninõukogul parandada turistide 
teenindamist toitlustusettevõtetes ning tagada turismigruppide teeninda
mise progressiivsete meetodite ja vormide laialdane juurutamine.

14. ENSV Toiduainetööstuse Ministeeriumil rakendada abinõusid 
ühekordseks kasutamiseks ettenähtud väikepakendis toiduainete tootmise 
suurendamiseks turismi- ja ekskursiooniasutuste tarbeks.

15. ENSV Kergetööstusministeeriumil, ENSV Kohaliku Tööstuse 
Ministeeriumil, ENSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeeriumil, 
ENSV7 Kaubandusministeeriumil ja ETKVL-il koos ENSV Plaanikomitee.. 
ELKNÜ Keskkomitee ning Eesti Vabariikliku Turismi- ja Ekskursiooni- 
nõukoguga välja töötaja ja ellu rakendada abinõud turismitarvete ja 
suveniiride tootmise mahtude tunduvaks suurendamiseks üheteistküm
nendal viisaastakul, nende sortimendi laiendamiseks ja kvaliteedi tõst
miseks ning välisilme ja viimistluse parandamiseks.

16. ENSV Kaubandusministeeriumil ja ETKVL-il võtta tarvitusele 
abinõud suveniiride ja kingituskaupade müügi parandamiseks ning turis
mitarvete müügiks ettenähtud spetsialiseeritud kaupluste võrgu laien
damiseks.

17. Eesti NSV Riiklikul Kirjastuste. Polügraafia ja Raamatukauban
duse Komiteel tagada turismi- ja ekskursioonialase populaarteadusliku, 
metoodika- ja teatmekirjanduse, plakatite, postkaartide ning turismi- 
marsmute, ajaloolisi paiku, nõukogude rahva revolutsiooni-, lahingu- ja 
töökuulsuse paiku tutvustavate reisijuhtide väljalaske suurendamine.

18. ELKNÜ Keskkomiteel, Eesti Vabariiklikul Turismi- ja Ekskur- 
siooninõuikogul, ametiühingute harukondlikel vabariiklikel komiteedel, 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuval Välisturismi Valitsusel,



ENSV Haridusministeeriumil ja ENSV Kultuuriministeeriumil parandada 
turismi- ja ekskursiooniasutuste kaadri valikut, paigutamist ja kasva
tamist.

20. Eesti NSV Riiklikul Televisiooni- ja Raadiokomiteel ning Eesti 
NSV Riiklikul Kinokomiteel rakendada abinõusid turismi- ja ekskur- 
sioonialaste dokumentaal- ja populaarteaduslike filmide laialdasemaks 
demonstreerimiseks ning turismi ja ekskursioonide täiuslikumaks propa
geerimiseks televisioonis ja raadios.

22. Vabariigi ajalehtede ja ajakirjade toimetustel paremini valgus
tada turismi- ja ekskursioonitöö arenguprobleeme, laialdaselt tutvustada 
retkedes, matkades ja ekskursioonides sisalduvaid võimalusi töötajate ja 
noorsoo puhkeaja sisukaks veetmiseks, nende kultuuritaseme tõstmiseks 
ja tervise tugevdamiseks ning põhjalikumalt esile tuua turismi- ja eks
kursiooni- ning spordi- ja tervistustöö parimaid kogemusi.

23. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutus
tel, Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel ning linnade ja rajoonide 
täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomi
tee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 31. oktoobri 1980. a. 
määrusega nr. 983:

1) õn NSVL Kergetööstuse Ministeeriumile tehtud ülesandeks:
organiseerida aastail 1981—1985 mitmekesise piisava värvitooniga

turismitelkide, seljakottide ja magamiskottide valmistamiseks vajaliku 
veekindla riide tootmine turismiorganisatsioonide vajadusi rahuldavas 
koguses;

koos NSVL Naftatöötlemis- ja Naftakeemiatööstuse Ministeeriumiga 
tagada alates 1983. aastast süstade ja õhkmadratsite valmistamiseks vaja
liku spetsiaalse kummeeriiud riide tootmine;

2) õn NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuvale Geodeesia ja 
Kartograafia Peavalitsusele tehtud ülesandeks:

laiendada aastail 1981—1982 kooskõlastatult ULKNÜ Keskkomitee, 
ÜAÜKN-i Turismi ja Ekskursioonide Kesknõukogu, NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu juures asuva Välisturismi Peavalitsuse ja NSVL Haridusminis
teeriumiga turismikaartide ja -skeemide sortimenti ning suurendada 
nende informatsioonirnahtu mitmesuguste turismiliikide tarbeks;

3) õn turismiorganisatsioonide ning huvitatud ministeeriumide ja 
keskasutuste tegevuse vajaliku koordineerimise tagamiseks ja metoodi
lise juhendamise parandamiseks siseturismi valdkonnas ÜAÜKN-i juurde 
moodustatud Ametkondadevaheline Turisminõukogu.

Eestimaa KP 
Keskkomitee 

sekretär 
K. VAINO

Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 

esimees 
V. KLAUSON

Eesti NSV
Ametiühingute Nõukogu 

esimees
L. LENTSMAN

Tallinn, 10. veebruaril 1981. Nr. 83.



EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

I/ О Musta vanametalli ja metallijäätmete varumise (äraandmise) 
1O0 ja ümbertöötamise korralduse edasise täiustamise abinõude 

kohta

Väljavõte:

Pidades musta vanametalli ja metallijäätmete varumist (äraandmist) 
ja ümbertöötamist ning nendega metallurgiaettevõtete varustamist täht
saks rahvamajanduslikuks ülesandeks ja vastavalt NLKP Keskkomitee 
ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 7. jaanuari 1981. a. määrusele nr. 10 
Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu mää
rava d:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel tagada:

musta vanametalli ja metallijäätmete kõigi moodustuvate ressursside 
täielik väljaselgitamine ja ärakasutamine rahvamajanduses;

kontroll musta vanametalli ja metallijäätmete väljaselgitamise, kogu
mise, hoidmise, ümbertöötamise, ärasaatmise ja kasutamise üle alluvates 
ettevõtetes ja organisatsioonides, samuti musta vanametalli ja metalli
jäätmete täies ulatuses kogumise ja äraandmise üle territooriumidel, mis 
õn selleks kinnistatud nimetatud ettevõtetele ja organisatsioonidele, seal
hulgas kommunaalmajandusettevõtetele ja -organisatsioonidele;

musta vanametalli ja metallijäätmete varumise (äraandmise) ja 
ümbertöötamise plaanide täitmine alluvate ettevõtete ja organisatsioo
nide poolt ning majandusjuhtide vastutuse suurendamine nende plaanide 
täitmise eest;

musta vanametalli ja metallijäätmete fondide eraldamine alluvatele 
ettevõtetele ja organisatsioonidele alles pärast seda, kui need ettevõtted 
ja organisatsioonid õn maksimaalselt ära kasutanud neil tekkiva vana
metalli ja metallijäätmed;

vajalike abinõude väljatöötamine ja ellurakendamine selleks, et 
organiseerida musta vanametalli ja metallijäätmete rütmiline (kuu kes
tel) ärasaatmine alluvate ettevõtete ja organisatsioonide poolt Eesti Vaba
riikliku Tootmiskoondise «Vtortšermet» tsehhidele ja jaoskondadele ning 
teistele tarbijaks olevatele ettevõtetele ja organisatsioonidele;

et 1. aprilliks 1981. a. moodustataks alluvates ettevõtetes ja orga
nisatsioonides alatised komisjonid (eesotsas ettevõtete ja organisatsioo
nide juhtide asetäitjatega) musta vanametalli ja metallijäätmete ressurs
side väljaselgitamiseks ning edasiseks kasutamiseks kõlbmatute sead
mete, metallkonstruktsioonide ja tööriistade kehtestatud korras maha
kandmiseks;



et alluvad ettevõtted ja organisatsioonid esitaksid kuu kestel opera
tiivse informatsiooni musta vanametalli ja metallijäätmete varumise (ära
andmise) ja ümbertöötamise plaanide ning ärasaatmise ülesannete täit
mise käigu kohta;

et alluvate ettevõtete ja organisatsioonide majandustegevusest ning 
sotsialistlikust võistlusest kokkuvõtete tegemisel arvestataks lisaks plaa
nide täitmise põhinäitajatele musta vanametalli ja metallijäätmete varu
mise (äraandmise) ja ümbertöötamise plaanide täitmise näitajaid.

3. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel:
1) tagada alates 1981. aastast musta vanametalli ja metallijäätmete 

ümbertöötamise tsehhide ja jaoskondade ehitamine, rekonstrueerimine 
ja ümberseadmestamine ettevõtetes ja organisatsioonides, kes annavad 
aastas ära üle 1500 tonni musta vanametalli ja metallijäätmeid. Näha 
igal aastal plaanides ette selleks vajalikud vahendid;

2) suurendada vanametalli äraandvate ettevõtete ja organisatsioo
nide vastutust riikliku standardi nõuetest kinnipidamise eest vanametalli 
ärasaatmisel ja äraandmisel Eesti Vabariikliku Tootmiskoondise «Vtor- 
tšermet» tsehhidele ja jaoskondadele.

4. Rahvasaadikute nõukogudel kasutada neile kinnistatud ning ette
võtetele ja organisatsioonidele mittekuuluvatelt territooriumidelt kogu
tud musta vanametalli ja metallijäätmete realiseerimisest saadud vahen
deid esmajärjekorras kommunaalmajanduse vajadusteks.

5. ENSV Põllumajandusministeeriumil, ENSV Aiandusministeerium.il 
ja ENSV Põllumajandustehnika Komiteel tagada musta vanametalli ja 
metallijäätmete äraandmise plaanide ettenähtud tähtajal teatavakstege
mine põllumajandusettevõtetele ja -organisatsioonidele ning seada sisse 
kontroll nende täitmise üle.

6. ENSV Põllumajandustehnika Komiteel tagada, et rajoonide ja 
raj oonidevahelised põllumajandustehnika tootmiskoondised annaksid 
lepingulistel alustel kolhoosidele, sovhoosidele ning maj anditevahelis- 
teie ja teistele põllumaj andusettevõtetele ja -organisatsioonidele tehnilist 
abi musta vanametalli ja metallijäätmete tükeldamisel ning Eesti Vaba
riikliku Tootmiskoondise «Vtortšermet» tsehhidesse ja jaoskondadesse 
kohaletoimetamisel, samuti parandada Eesti Vabariikliku Tootmiskoon
dise «Vtortšermet» varustamist autode varudetailide ja -agregaatidega.

7. ENSV Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumil ning Balti 
Raudtee Eesti Raudteekonnal tagada range kinnipidamine musta vana
metalli. ja metallijäätmete veo plaanidest ning legeeritud terasemarkide 
vanametalli ja metallijäätmete vedu väikesaadetistena ja konteinerites 
vastavalt esitatud nõudeavaldustele.

8. ENSV Varustuskomiteel eraldada alates 1981. aastast igal aastal 
vajalikus koguses hapnikku vastavalt musta vanametalli lõikamise kulu
normidele:

1) Eesti Vabariiklikule Tootmiskoondisele «Vtortšermet» vanametalli 
ümbertöötamiseks ja ümbersulatamiseks ettevalmistamiseks;



2) ENSV Põllumajandustehnika Komiteele mahakantud põllumajan
dusmasinate tükeldamiseks vastavalt riiklike veostandardite nõuetele 
ning nende äraandmiseks Eesti Vabariikliku Tootmiskoondise «Vt о rt ser
ia et» tsehhidele ja jaoskondadele.

S. Linnade ja rajoonide täitevkomiteedel tagada kooliõpilaste poolt 
kogutud musta vanametalli ja metallijäätmete õigeaegne äravedu koo
lidest šeflusorganisatsioonide ja autobaaside autotranspordivahenditega, 
hüvitades neile hiljem transpordikulud Eesti Vabariikliku Tootmiskoon
dise «Vtortšermet» arvel.

10. Vabariiklike, linnade ja rajoonide ajalehtede toimetustel aval
dada regulaarselt ülevaateid musta vanametalli ja metallijäätmete varu
mise (äraandmise) plaani täitmisest vabariigi linnades ja rajoonides.

11. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutus
tel, Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel ning linnade ja rajoonide 
täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Kesk
komitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 7. jaanuari 1981. a. määru
sega nr. 10:

1) õn NSVL Musta Metallurgia Ministeeriumile tehtud ülesandeks 
tagada koos liidu- ja autonoomsete vabariikide ministrite nõukogude 
ning kraide ja oblastite täitevkomiteedega musta vanametalli ja metalli
jäätmeid vastuvõtvate tsehhide ja jaoskondade võrgu laiendamine, pida
des silmas rajada need lähemale musta vanametalli ja metallijäätmete 
tekkimise paikadele ning lühendada autovedude kaugust.

Liiduvabariikide ministrite nõukogudele õn tehtud ülesandeks 
tagada NSVL Musta Metallurgia Ministeeriumi tellimusel kraide ja 
oblastite täitevkomiteedele alluvate ehitus- ning remondi- ja ehitusorga- 
nisatsioonide jõududega sekundaarse mustmetalli varumise ja ümbertöö
tamise objektide ehitamine, mille ehitus- ja montaažtöödeks tehtavad 
kulutused ei ületa 100 000 rubla objekti kohta;

2) õn NSVL Musta Metallurgia Ministeeriumile tehtud ülesandeks 
töötada 6 kuu jooksul välja ning kinnitada koos NSVL Plaanikomiteega 
süsinikku sisaldava ja legeeritud musta vanametalli ja metallijäätmete 
kogumise, ümbertöötamise ja veo korra määrustik;

3) õn NSVL Raske tööst us ett evõtet e Ehitamise Ministeeriumile, NSVL 
Tööstusehituse Mmisteeeriumile ja NSVL Ehitusministeeriumile tehtud 
ülesandeks tagada aastail 1981—1985 NSVL Musta Metallurgia Minis
teeriumi tellimusel sekundaarset mustmetalli varuvate ja ümbertöötavate 
koondiste ja ettevõtete musta vanametalli ja metallijäätmete vastuvõt
mise uute tsehhide ja jaoskondade ehitamine kaubajaamade lähedale ning 
olemasolevate laiendamine.

NSVL Musta Metallurgia Ministeeriumil õn keelatud likvideerida 
musta vanametalli ja metallijäätmeid vastuvõtvaid tsehhe ja jaoskondi 
kohalike rahvasaadikute nõukogudega kooskõlastamata;

4) õn NSVL Musta Metallurgia Ministeeriumile tehtud ülesandeks:
töötada koos NSVL Põllumajandustehnika Komitee ja NSVL Põllu

mai anduse Ministeeriumiga 3 kuu jooksul välja ja kinnitada kolhoosi



dele, sovhoosidele ning ma j anditevahelistele ja teistele põllumajandus- 
ettevõtetele ja -organisatsioonidele musta vanametalli ja metallijäät
mete tükeldamisel ja kohaletoimetamisel antud tehnilise abiga seotud 
kulude «Põllumajandustehnika» rajoonikoondistele hüvitamise tingi
mused;

töötada koos huvitatud ministeeriumide ja keskasutustega 6 kuu 
jooksul välja ning esitada NSVL Riiklikule Arbitraažile kinnitamiseks 
ettepanekud poolte vastastikuse vastutuse kohta musta vanametalli ja 
metallijäätmete äraandmisel;

töötada NSVL Põllumajanduse Ministeeriumi ja NSVL Põllumajan
dustehnika Komitee osavõtul 6 kuu jooksul välja ning kinnitada koos 
NSVL Plaanikomiteega põllumajanduslikus tootmises tekkiva musta 
vanametalli ja metallijäätmete varumise (äraandmise), ümbertöötamise 
ja veo korra määrustik;

5) õn NSVL Varustuskomiteele tehtud ülesandeks tagada alates 
1981. aastast:

sekundaarset mustmetalli varuvate ja ümbertöötavate NSVL Musta 
Metallurgia Ministeeriumi koondiste ja ettevõtete ehitatavate objektide 
komplekteerimine seadmete, torustikuarmatuuri, aparaatide, kaabli ja 
muude toodetega, olenemata ehituse eelarvelisest maksumusest;

tõsteseadmete reduktorite, hüdroaparatuuri ja kõrgsurvepumpade 
fondide tsentraliseeritud korras eraldamine NSVL Musta Metallurgia 
Ministeeriumile sekundaarset mustmetalli varuvate ja ümbertöötavate 
koondiste ja ettevõtete tarbeks;

6) õn musta vanametalli ja metallijäätmeid äraandvate ettevõtete ja 
organisatsioonide juhtidele antud õigus kulutada kõik vahendid, mis õn 
saadud musta vanametalli ja metallijäätmete realiseerimisest üle vana
metalli äraandmise kehtestatud aastaplaani, koolieelsete lasteasutuste, 
pioneerilaagrite, toitlustusettevõtete, profülaktooriumide ja puhkebaaside 
ehitamiseks, laiendamiseks ja remondiks ning neile seadmete ja inventari 
soetamiseks.

* * 
*

Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, 
Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel ning linnade ja rajoonide 
täitevkomiteedel pidevalt kontrollida musta vanametalli ja metallijäät
mete varumise (äraandmise), ümbertöötamise ja kasutamise kehtestatud 
plaanide ja ülesannete täitmist ning igati abistada Eesti Vabariiklikku 
Tootmiskoondist «Vtortšermet» talle pandud ülesannete täitmisel.

Eestimaa KP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimees

K. VAINO V. K1AUSON

Tallinn, 10. märtsil 1981. Nr. 138.



EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

| Z Q «Individuaaleluta]ate elamuehituskoliektiivide põhimääruse» 
Ю z kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Kinnitada juurdelisatud «Individuaalehitajate elamu eihitusko 11 ektii- 

vide põhimäärus».
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 24. veebruaril 1981. Nr. 110.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

24. veebruari 1981. a. määrusega nr. 110

Individuaalelu ta j ate elamuehituskoliektiivide 
põhimäärus

I. Üldosa

1. Individuaalelamu ehituse paremaks korraldamiseks võivad tööli
sed ja teenistujad ühineda ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juu
res, kus nad töötavad, ning pensionärid ja mittetöötavad kodanikud lin
nade ja rajoonide täitevkomiteede juures moodustatavatesse individuaal- 
ehitaj ate elamuehituskollektiividesse.

Kui asutuses, ettevõttes või organisatsioonis õn alla kolme indivi- 
duaalehitaja, võivad nad astuda mõne teise asutuse, ettevõtte, organisat
siooni, linna või rajooni täitevkomitee juures moodustatud individuaal
eluta j ate elamuehituskollek Kivi liikmeks.

Individuaal ehitajate elamuehituskollektiivid moodustatakse elamute 
ehitamise ajaks.

Individuaalehitajate eiamuehituskoliektiividele projekteeritakse ela
muid ja kõrvalhooneid vastavalt ENSV Ehituskomitee poolt kinnitatud 
«Individuaalelamute ehitusprojektide koostamise juhendile».

2. Ettevõtted, asutused, organisatsioonid ja linnade või rajoonide 
täitevkomiteed, kelle juures individuaalehitajate elamuehituskollektiivid 
õn moodustatud, annavad neile kooskõlas kehtiva seadusandlusega iga
külgset abi ehitusmaterjalide ja -detailide soetamisel, mehhanismide ja 
transpordivahendite hankimisel, maa insenertehnilisel ettevalmistamisel 
ning heakorrastus- ja haljastustööde tegemisel.

3. Individuaalehitajate elamuehituskoliektiivide tegevuse eesmärk 
õn igale kollektiivi liikmele ühiselt ehitiste ja rajatiste (elamu, kõrval
hooned, piirded, tehnovõrgud jms.) ehitamine, mis kuuluvad peäle eks- 
pluatatsiooniandmist liikmele isikliku omandi õiguse alusel. Krundiväli- 
sed tehnovõrgud, teed, haljastus jm. antakse kehtestatud korras üle vas
tavale täitevkomiteele või ettevõttele.



II. Individuaaleluta] ale elamuehituskoHek tuvide moodustamine 
ja neile maa andmine

4. Individuaaleluta jäte elamueh ituskollek t ii v moodustatakse 3- kuni 
20-liikmeline olenevalt planeerimiskavas ettenähtud elamugruppide suu
rusest esmajoones ridamajade, kuid kä paaris- ja üksikmaijade ehitami
seks. Ehitustähtajad õn määratud ENSV Ehituskomitee käskkirjaga ole
nevalt elamu suurusest.

5. Nõusoleku individuaaleluta jäte elamuehituskollektiivi moodusta
miseks annab ettevõtte, asutuse või organisatsiooni taotlusel oma otsu
sega linna või rajooni täitevkomitee. Samuti määrab ta kindlaks kollek
tiivi liikmetele antavate kruntide asukoha ning vastava ettevõtte, asu
tuse, organisatsiooni, linna või rajooni täitevkomitee kohustused tema 
juures moodustatud kollektiivi suhtes tehnovõrkude rajamisel, teede ehi
tamisel jne.

6. Ettevõte, asutus, organisatsioon, linna või rajooni täitevkomitee 
kinnitab tema juures moodustatud individuaaleluta j ate elamuehituskol
lektiivi liikmete nimekirja.

7. Linna või rajooni täitevkomitee annab vastavalt käesoleva põhi
määruse punktis 6 mainitud nimekirjale oma otsusega igale kollektiivi 
liikmele individuaalehituskrundi kooskõlas individuaalelamute ehitami
seks eraldatavate kruntide suuruse piirnormidega.

III. Individuaalel)ilaj ate elamuehituskollektiivi 
ühise tegutsemise leping

8. Individuaalehitajate elamuehituskollektiiv tegutseb ühise tegut
semise lepingu alusel, mis sõlmitakse kollektiivi kõigi liikmete vahel vas
tavalt juurdelisatud tüüplepingule.

9. Individuaalehitajate elamuehituskollektiiv teeb elamute ehitami
sel ja tehnovõrkude rajamisel kõik vajalikud tööd ühiselt või osa töid 
ühiselt ja osa oma liikmete poolt individuaalselt.

Ühiselt tehtavate tööde loetelu ja tähtajad, samuti individuaalselt 
tehtavate põhiliste tööde tähtajad määratakse kindlaks ühise tegutse
mise lepingus.

10. Individuaalehitajate elamuehituskollektiivi ühise tegutsemise 
lepingusse võib võtta tüüplepingus fikseerimata, kuid seadusandlusega 
kooskõlas olevaid ühise tegutsemise tingimusi, mida kollektiiv peab olu
liseks.

11. Individuaalehitajate elamuehituskollektiivi ühise tegutsemise 
leping tõestatakse notariaalselt ja kooskõlastatakse arhitektmiriorgani- 
tega.

IV. Individuaaleluta]ate elamuehituskollektiivi liikmete 
õigused ja kohustused

12. Individuaalehitajate elamuehituskollektiivi liikmetel õn õigus:
1) võtta otsustava hääleõigusega osa kollektiivi üldkoosolekuist;
2) valida ja olla valitud kollektiivi juhtivasse organisse — juhatusse;



3) tõstatada elamuehituskollektiivi puutuvaid küsimusi ja teha ette
panekuid, mis õn seotud kollektiivi töö parandamisega;

4) saada krediiti seadusandlusega kehtestatud korras.
13. Individuaalehita j ate elamuehituskollektiivi liikmed õn kohus

tatud:
1) kinni pidama käesolevast põhimäärusest, ühise tegutsemise 

lepingu tingimustest ning kollektiivi üldkoosoleku ja juhatuse otsustest;
2) järgima keskkonnakaitse-, sanitaar- ja tuletõrje-eeskirju;
3) kõrvalekaldumatult kinni pidama hoonete projektidest ja ehitus- 

eeskirjadest.
14. Kui individuaalehitajate elamuehituskollektiivi liige ei täida 

oma kohustusi, õn kollektiivil õigus rakendada tema suhtes ühiskondliku 
mõjutamise vahendeid.

Kollektiivi liikme suhtes, kes ei pea kinni kollektiivi põhimäärusest, 
võtab juhatus tarvitusele järgmised abinõud:

1) märkuse tegemine ühes puuduste kõrvaldamiseks tähtaegade kind
laksmääramisega ;

2) hoiatuse tegemine puudustest teatamisega ettevõtte, asutuse, 
organisatsiooni juhtkonnale, linna või rajooni täitevkomiteele;

3) kollektiivist väljaheitmine ühes linna või rajooni täitevkomiteele 
ettepaneku tegemisega ehituskrundi kehtestatud korras äravõtmise kohta.

V. Individuaalelul aj ate elamuehituskollektiivi vahendid

15. Individuaal ehitajate elamuehituskollektiivi vahenditeks õn liik
mete osamaksud.

Osamaks õn kollektiivi liikmete poolt oma rahalistest vahenditest 
tehtud sissemaks ühise tegevuse eesmärgi saavutamiseks. Osamaksu suu
rus määratakse kindlaks kollektiivi üldkoosolekul.

16. Individuaalehitaj ate elamuehituskollektiivid hoiavad oma liik
mete osamakse hoiukassas voliniku nimel avatud kontol.

VI. Individuaalehitaj ate elamuehituskollektiivi üldkoosolek

17. Individuaalehitaj ate elamuehituskollektiivi kõrgemaks organiks 
õn üldkoosolek, kes otsustab järgmisi küsimusi:

1) ühise tegutsemise lepingu vastuvõtmine ja selles muudatuste 
tegemine;

2) juhatuse otsuste kinnitamine;
3) juhatuse aruannete kinnitamine kollektiivi töö kohta;
4) eelarvete, finants-, majandus- ja tööplaanide ning aruannete kin

nitamine;
5} osamaksude suuruse kindlaksmääramine;
6) juhatuse töö kohta esitatud kollektiivi liikmete avalduste ja kae

buste läbivaatamine;
7) ühisvara likvideerimine.
18. Individuaalehitaj ate elamuehituskollektiivi liikmete otsuse ühise 

tegutsemise kohta peab üldkoosolek kinnitama ühel häälel.



VII. Juhatus. Volinik
19. Individuaalelul ajate elamueehituskollektiivi üldkoosolekul vali

takse liikmete hulgast juhatus. Juhatusse valitakse kollektiivi iga viie 
liikme kohta üks liige.

Juhatus valib oma liikmete hulgast voliniku.
Kui individuaaleluta]ate elamuehituskollektiivis õn kuni 5 liiget, 

valib kollektiiv üldkoosolekul voliniku.
20. Juhatus õn individuaalehitajate elamuehituskollektiivi juhtiv 

ja täidesaatev organ ning annab aru üldkoosolekule.
Juhatuse pädevusse kuulub:
1) ehitustegevuse takistusteta kulgemise organiseerimine;
2) eelarvete ja aruannete koostamine;
3) ühise tegutsemise lepingust kinnipidamise kontrollimine.
21. Volinik tegutseb notariaalselt tõestatud volikirja alusel, millele 

õn alla kirjutanud kõik individuaaiehitajate elamuehituskollektiivi liik
med.

Voliniku pädevusse kuulub:
1) osamaksude vastuvõtmine kollektiivi liikmetelt ja nende paigu

tamine hoiukassasse;
2) kollektiivi nimel volikirj aj argsete -tehingute sooritamine;
3) kollektiivi esindamine kohtuorganeis, samuti ettevõtetes, asutus

tes, organisatsioonides ja linna või rajooni täitevkomitees.

VIIL Individuaalehita j ate elamuehituskollektiivi liikmete 
vaheliste vaidluste lahendamine

22. Individuaalehitaj ate elamuehituskollektiivi liikmete vahel tek
kinud tsiviilõiguslikud vaidlused lahendab rahvakohus.

IX. Individuaalehitaj ate elamuehituskollektiivi ühise tegevuse 
lõpetamine ja ühise vara likvideerimine

23. Individuaalehitaj ate elamuehituskollektiivi ühise tegutsemise 
leping lõpeb ehitustegevuse lõppemisega ning ehitiste ja rajatiste riik
liku komisjoni poolt ekspluatatsioonivõtmisega.

24. Individuaalehitaj ate elamuehituskollektiivi poolt ehitatud ehiti
sed ja rajatised võetakse ekspluatatsiooni üheaegselt.

25. Individuaalehitaj ate elamuehituskollektiivi ühise tegutsemisega 
rajatud ühine vara (ehitised ja rajatised) muutub selle ekspluatatsiooni- 
andmisel vastavalt ühise tegutsemise lepingus määratud suurusele iga 
liikme isiklikuks omandiks.

Muu ühine vara (ehitusvahendid, mehhanismid, ehitusmaterjalid jm.) 
likvideeritakse kollektiivi üldkoosoleku poolt määratud viisil.

26. Individuaalehitaj ate elamuehituskollektiivi ühise tegutsemisega 
seotud dokumentatsioon antakse üle ja säilitatakse ettevõttes, asutuses, 
organisatsioonis, linna või rajooni täitevkomitees, kelle juurde kollektiiv 
oli moodustatud.



Lisa
«Individuaaleluta jäte elamuehituskoliek- 

tiivide põhimääruse» juurde

Individuaalehitaj ate elamuehituskollektiivi liikmete ühise tegutsemise
tüüpleping

Meie, allakirjutanud

1) .................................................................................................................................
(perekonna-, ees- ja isanimi, elukoht)

2) ..........................................................................................................................................................................................................................................................

3) ..................................................................................................................................

4) ..................................................................................................................................

5) ..................................................................................................................................

6) ...........................................................................................................................................................................................

7) ..................................................................................................................................
sõlmisime «....»................................... 19... . a. .....................................

(linn, asula)

oma elamistingimuste parandamise ja oma vahendite abil individuaal
elamute ühise ehitamise eesmärgil alljärgneva lepingu:

1.

Lepinguosalised ühendavad oma vahendid, materjalid ja tööjõu, et 

(ettevõtte, asutuse, organisatsiooni, linna või rajooni täitevkomitee nimetus)

juures tegutseva ühise ehitajate kollektiivina ehitada ...............................

(ehituse asukoht)

ehitised ja rajatised koos vajalike tehnovõrkudega.

2.

Ehitised püstitatakse
(tüüpprojekti nr., kordusprojekti nr.

või ainuprojekt)
projekti järgi .................................................

(kas lepinguosaliste tööjõuga,

ehitusorganisatsiooni poolt töövõtulepingu alusel või mõlemad koos)

ja nende valmimise tähtajaks õn......................................................



3.
Kollektiiv teeb ühiselt 

2..................................................................
(töö nimetus) (tähtaeg)

(töö nimetus) (tähtaeg)

Kollektiivi iga liige teeb individuaalselt 
1..................................................................................

(töö nimetus) (tähtaeg)

(töö nimetus) (tähtaeg)

4.
Iga lepinguosalise isiklikku omandusse mineva elamu (tubade arv, 

kasulik pind ja elamispind) ning muude ehitiste ja rajatiste suurus ja 
vastavalt sellele nende poolt ehitamiseks antavad rahalised vahendid, 
ehitusmaterjalid ja töine osavõtt töötundides õn järgmised:

1) .................................................................................................................................

2)

3)

5.
Kõik otsused lepinguosaliste ühise tegutsemise kohta võetakse vastu 

individuaalehitajate elamuehituskollektiivi üldkoosolekul kõigi lepingu
osaliste ühisel kokkuleppel.

6.

Lepinguosalised teevad oma ühise tegutsemise juhtimise ülesandeks 
juhatusele (volinikule), kellele pannakse kä lepinguosaliste ühiste asjade 
ajamine. Selleks antakse juhatuse poolt, valitud volinikule kõigi lepingu
osaliste poolt allakirjutatud ja notariaalselt tõestatud volikirjad.

7.
Lepinguosaliste poolt ehitiste ja rajatiste ehitamiseks sissemakstud 

rahalisi vahendeid (osamakse) hoitakse hoiukassas voliniku nimel avatud 
kontol.



8.

Lepinguosaliste rahalised vahendid ja muu individuaaleluta j ate 
elamuehitusikollektiivi vara, samuti ühiselt ehitatavad ehitised ja rajati
sed õn kuni käesoleva lepingu kehtivuse lõppemiseni nende kaasomand.

Lepinguosalisel ei ole õigust käsutada oma osa ühises varas ilma 
teiste Lepinguosaliste nõusolekuta.

9.
Lepinguosaliste ühised kulutused ehitustöödeks ja vajalike tehno

võrkude rajamiseks kaetakse lepinguosaliste ühisvarast, puudujäävad 
summad jaotatakse lepinguosaliste vahel proportsionaalselt nende osa
maksule.

10.

Isikliku omandi õigus käesoleva lepingu punktis 4 ettenähtud suu
rusega elamule ning muudele ehitistele ja rajatistele ühiselt ehitatud 
elamugrupis tekib lepinguosalistel pärast elamu ekspluatatsioõnivõtmist 
riikliku komisjoni poolt.

11.

Juhatuse (voliniku) aruanne ja arvelduste lõpetamine kinnitatakse 
kõigi lepinguosaliste allkirjadega.

12.

Käesolev ühise tegutsemise leping lõpeb pärast ühiselt ehitatud ehi
tiste ja rajatiste riikliku komisjoni poolt ekspluatatsioonivõtmist.

13.
Kõik käesoleva lepingu täitmisel lepinguosaliste vahel tekkinud 

tsiviilõiguslikud vaidlused lahendab rahvakohus huvitatud lepinguosalise 
hagi alusel.

Lepinguosaliste allkirjad:

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 5. 05. 1981. Trükipoognaid 1,75. Arvestuspoognaid 2,1. Tellimuse nr. 562. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.



'

■

- ■ - .<•;
i

Г EESTI
1лтикоои

------ \a------------ j
il-Sia а
25.05-.i1

: ■-'f


